АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2022 № 382

О проведении конкурса по вы
бору общественной территории
для реализации проекта созда
ния комфортной городской сре
ды в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации» и в целях повышения уровня благоустроенности города Кириллова,
привлечения к работам по благоустройству общественных территорий жите
лей города администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе по выбору обществен
ной территории для реализации проекта создания комфортной городской сре
ды в 2023 году.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Кирилловского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

А.Л.Кузнецов

15564 3105

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации района
от 31.05.2022 № 382

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе по выбору общественной территории

для реализации проекта создания комфортной городской среды
в 2023 году

1. Цели конкурса
Целями конкурса являются привлечение жителей города к участию в

благоустройстве общественных территорий города Кириллова и повышение
уровня благоустройства общественных территорий.

2. Участники конкурса
Участниками конкурса являются жители города Кириллова и Кириллов

ского района.

3. Время проведения конкурса
Конкурс проводится с 3 июня по 14 июня 2022 года. Проголосовать

можно через вкладку «Общественное голосование» на официальном сайте Ки
рилловского района и в бумажном виде. Предложения в письменном виде
направляются в управление строительства, ЖКХ и природопользования адми
нистрации района по адресу: 161100, Вологодская область, г. Кириллов, ул.
Преображенского, д. 4, каб. 17 или по электронной почте: yprstroy@mail.ru с
пометкой «Конкурс по выбору общественной территории» в срок до 14 июня
2022 года.

Подведение итогов приема предложений конкурса состоится 15 июня
2022 года.

4. Объекты конкурса
Объектом конкурса являются общественные территории города Кирил

лова:
- общественная территория у МФЦ,
- территория у р. Свияга,
- детская площадка у жилого дома по адресу: ул. Симоновская, 44.

5. Критерии оценки конкурса
На основании поступивших от населения предложений муниципальной

общественной комиссией выбирается общественные территория, по которой
поступило наибольшее количество предложений и в к л ю ч гюг^щЩщщо к терри
торий, на которой будет реализован проект в первоочерйдашГпбр^дке в 2023
году.
15564 3105

mailto:yprstroy@mail.ru